INDICAÇÃO Nº
505
, DE 2007

INDICO, com fundamento no artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo,  que autorize a liberação  de kit-biblioteca a ser destinado  para a Biblioteca Municipal de ITAPIRA/SP.
JUSTIFICATIVA

  A presente solicitação  baseia-se no fato daquele município não dispor de recursos suficientes para adquirir exemplares literários para viabilizar projetos relacionados ao estímulo da leitura entre os milhares de  alunos das redes municipal e estadual, nas  mais variadas faixa etárias.

Assim, e por seu grande alcance, apresenta-se esta indicação como propositura de relevante interesse à sociedade.

Sala das Sessões, em

Deputado Rogério Nogueira - PDT

SPL - Código de Originalidade: 706494 100407 1726